
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 152/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-11-2018 a
las 14:12 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
Ha variado sustancialmente el objeto del contrato.
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2018 a las 09:35 horas.



ContactoDirección Postal

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de mantenimiento y reparación
Lugar de ejecución ES ESPAÑA Delegaciones de Unión
de Mutuas indicadas en el Pliego.

Valor estimado del contrato 309.382,9 EUR.
Importe 374.353,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.382,9 EUR.
Plazo de Ejecución

24 Mes(es)
Observaciones: Se trata de un servicio necesario y
recurrente.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 152/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-10-2018 a
las 09:35 horas.

Mantenimiento preventivo, técnico-legal y correctivo de los equipos de esterilización y de radiología
convencional, así como de Sistemas Digitales CR ubicados en las delegaciones de Unión de Mutuas

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Idioma de Presentación de Oferta Valenciano Español

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oBrHGFYFhaSiEJrVRqloyA%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oBrHGFYFhaSiEJrVRqloyA%3D%3D
http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Salón de Actos de Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lidón nº69
(12004) Castellón España

Apertura Sobre C- Oferta económica y
mejoras técnicas

Apertura sobre oferta económica
El día 15/11/2018 a las 12:00 horas
Se procederá a la apertura pública del sobre c, que
contiene la oferta económica y las mejoras técnicas.

Recepción de Ofertas

Gestión de contratación de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 09/11/2018 a las 14:00
Observaciones: Fecha fin de presentación de ofertas
09/11/2018 hasta las 14:00 horas

Proveedor de Información adicional

Gestión de contratación de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Proveedor de Pliegos

Gestión de contratación de Unión de Mutuas, Mutua
Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Información del Anuncio de Licitación en Diarios



Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/10/2018



Presupuesto base de licitación
Importe 267.606,62 EUR.
Importe (sin impuestos) 221.162,5 EUR.

Lugar de ejecución
País España

Presupuesto base de licitación
Importe 106.746,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.220,4 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos médicos.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de aparatos médicos y quirúrgicos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Objeto del Contrato: Mantenimiento preventivo, técnico-legal y correctivo de los equipos de esterilización y
de radiología convencional, así como de Sistemas Digitales CR ubicados en las delegaciones de Unión de
Mutuas

Valor estimado del contrato 309.382,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 374.353,3 EUR.
Importe (sin impuestos) 309.382,9 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento de aparatos médicos y quirúrgicos.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Observaciones: Se trata de un servicio necesario y recurrente.

Lugar de ejecución
Delegaciones de Unión de Mutuas indicadas en el Pliego.
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Descripción: Duración inicial del contrato: 24 mensualidades. Duración total del contrato: 39 mensualidades.
Plazo

Descripción: Prórroga ordinaria: 12 meses. Prórroga especial: 3 meses.

Condiciones de ejecución del contrato

Se aceptará factura electrónica : Sí

Lote 1: Mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los esterilizadores y lavadora de desinfección
de las delegaciones de Unión de Mutuas.

Lote 2: Mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de las salas de Rayos X, ubicadas en las
distintas delegaciones de Unión de Mutuas que se detallan en los Pliegos. (Incluidos los CR).



Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de equipos médicos.

Clasificación CPV
50420000 - Servicios de reparación y mantenimiento
de aparatos médicos y quirúrgicos.

Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios Fórmula indicada en el Pliego de cláusulas administrativas particulares.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Descripción de los servicios que debe realizar. Así como cumplir con los requisitos exigidos en el Pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: Fórmula indicada en el PliegoExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Gestión de contratación de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267

Se aceptará factura electrónica



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003358262 |  2018-481426 | Tue, 06 Nov 2018 14:12:41:910 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168555426142441485626360789330165270146 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=4c3ddfbc-bc30-4d1d-87ee-014918ad0e73

